
ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

De 01/01/2022 Al 30/06/2022

16-ago.-22

Concepto

SITALÁ
Pág. 1 de 3

EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

 109,774,154.98  250,746,760.01  46,660,335.81  46,660,335.813.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal  140,972,605.03  123,695,879.43

GASTO NO ETIQUETADO  22,047,800.98  18,438,146.37  40,485,947.35  18,069,106.61  18,069,106.61  11,373,895.26

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  19,298,869.30  36,138,449.37  15,573,237.31  15,573,237.31 16,839,580.0701  11,373,895.26

 1,493,462.19  1,005,252.61 1,005,252.61 1,806,456.87 312,994.68  38,167.8601-01 AYUNTAMIENTO

 3,576,267.37  5,938,495.56 5,938,495.56 8,482,007.08 4,905,739.71  1,735,105.2701-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 528,347.83  324,869.77 324,869.77 587,748.43 59,400.60  6,711.2101-03 SECRETARIA MUNICIPAL

 2,243,589.15  1,761,661.93 1,761,661.93 12,215,123.27 9,971,534.12  9,469,621.5401-04 TESORERIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-05 OFICIALIA MAYOR

 0.00  820.80 820.80 820.80 820.80  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-07 COORDINACION DE AGENCIAS MUNICIPALES

 6,981,477.76  4,518,658.00 4,518,658.00 8,458,021.92 1,476,544.16  124,289.3801-09 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

 1,657,376.64  849,157.84 849,157.84 1,769,922.64 112,546.00  0.0001-10 OTROS

 2,818,348.36  1,174,320.80 1,174,320.80 2,818,348.36 0.00  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

SERVICIOS PUBLICOS  2,748,931.68  4,347,497.98  2,495,869.30  2,495,869.30 1,598,566.3002  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-16 PROTECCION CIVIL

 619,390.80  689,831.20 689,831.20 1,433,937.20 814,546.40  0.0002-02 LIMPIA

 76,946.22  34,198.32 34,198.32 76,946.22 0.00  0.0002-05 PANTEONES

 83,715.31  443,492.00 443,492.00 489,444.95 405,729.64  0.0002-06 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

 232,487.01  523,836.57 523,836.57 577,996.02 345,509.01  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 265,453.20  117,979.20 117,979.20 265,453.20 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 333,542.61  148,241.16 148,241.16 333,542.61 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 457,462.89  218,294.18 218,294.18 472,440.23 14,977.34  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 330,555.80  164,717.63 164,717.63 348,359.71 17,803.91  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 81,000.00  36,000.00 36,000.00 81,000.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 268,377.84  119,279.04 119,279.04 268,377.84 0.00  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA MUNICIPAL

GASTO ETIQUETADO  87,726,354.00  122,534,458.66  210,260,812.66  28,591,229.20  28,591,229.20  112,321,984.17

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  87,726,354.00  210,260,812.66  28,591,229.20  28,591,229.20 122,534,458.6601  112,321,984.17

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-08 DIF MUNICIPAL
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 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-01 AYUNTAMIENTO

 0.00  0.00 0.00 6,478,526.72 6,478,526.72  6,478,526.7201-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 1,615,319.02 1,615,319.02  114,567.0701-04 TESORERIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-05 OFICIALIA MAYOR

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-07 COORDINACION DE AGENCIAS MUNICIPALES

 87,726,354.00  28,591,229.20 28,591,229.20 202,166,966.92 114,440,612.92  105,728,890.3801-09 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-10 OTROS

SERVICIOS PUBLICOS  0.00  0.00  0.00  0.00 0.0002  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-02 LIMPIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-05 PANTEONES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-06 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-16 PROTECCION CIVIL
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